
Mikroregion Úslava  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 1/5 

Mikroregion Úslava 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 
sestavený ke dni 31.12.2020 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Mikroregion Úslava 

  Adresa Masarykovo náměstí 143 

    336 01  Blovice 

  IČ 69976660 

  Právní forma svazek obcí 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 724 326 695 

  E-mail, www info@mikro-uslava.cz, www.mikro-uslava.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

Předseda představenstva MRÚ: Jiří Fejfar (Střížovice), místopředsedové: Bc. Robert Zelenka (Blovice) a Zdeněk Jindra (Zdemyslice) 

Dozorčí rada MRÚ: Předseda: Jiří Česal (Únětice),         členové: Ing. Helena Chytrá (Seč) a Jiří Bína (Drahkov)   

Manažerka: Ing. Lenka Šrámková 

Název obce Adresa IČO  Název obce Adresa IČO 

Obec Borovno Borovno 62 00574139  Obec Seč Seč 2 00257192 

Město Blovice Masarykovo nám. 143, Blovice 00256455  Obec Střížovice Střížovice 66 00257273 

Obec Drahkov Drahkov 12 00574171  Obec Únětice Únětice 6 00574333 

Obec Chlum Chlum 71 00256641  Obec Vlčtejn Vlčtejn 34 00574058 

Obec Chocenice Chocenice 67 00256676  Obec Zdemyslice Zdemyslice 36 00257451 

Obec Jarov Jarov 165 44626738  Obec Žákava Žákava 76 48333310 

Obec Letiny Letiny 20 00256820  Obec Ždírec Ždírec 34 00257478 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

 I.   Rozpočtové hospodaření - detailně 

  II.     Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

  III.  Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

  IV. Měsíční stav finančních prostředků 

 V. Peněžní fondy – informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 VIII. 
Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich 

majetkem 

 IX. Ostatní doplňující údaje 

mailto:info@mikro-uslava.cz


Mikroregion Úslava  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 2/5 

 

I. Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                276.95 500.00 55.39 500.00 55.39 223.05 

  2329 
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené                                                             
7400.00 31000.00 23.87 8000.00 92.50 600.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 7676.95 31500.00 24.37 8500.00 90.32 823.05 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                               257430.00 257000.00 100.17 257500.00 99.97 70.00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                                              40000.00 0.00 0.00 40000.00 100.00 0.00 

  4129 
Ostatní neinvest.přij.transfery od 

rozpočtů územní úrovně                                            
11616.29 12000.00 96.80 12000.00 96.80 383.71 

  4221 Investiční přijaté transfery od obcí                                                                 138385.68 0.00 0.00 142000.00 97.45 3614.32 

  4222 Investiční přijaté transfery od krajů                                                                211000.00 0.00 0.00 211000.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 658431.97 269000.00 244.77 662500.00 99.39 4068.03 

    PŘÍJMY CELKEM 666108.92 300500.00 221.67 671000.00 99.27 4891.08 

 

V Ý D A J E 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

zaměst.na služ.místech                                           
180069.00 180000.00 100.04 180000.00 100.04 -69.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě                                            
44661.00 45000.00 99.25 45000.00 99.25 339.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
16207.00 16500.00 98.22 16500.00 98.22 293.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                757.00 1000.00 75.70 1000.00 75.70 243.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     9644.95 5000.00 192.90 9960.00 96.84 315.05 

  5161 Poštovní služby                                                                                      147.00 500.00 29.40 150.00 98.00 3.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     5294.59 6000.00 88.24 5300.00 99.90 5.41 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              3335.80 23000.00 14.50 3650.00 91.39 314.20 

  5164 Nájemné                                                                                              18600.00 19000.00 97.89 18600.00 100.00 0.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby                                                              14520.00 13500.00 107.56 14520.00 100.00 0.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          0.00 3000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               24000.00 27000.00 88.89 24000.00 100.00 0.00 

  5173 Cestovné                                                                                             5398.00 8000.00 67.48 5400.00 99.96 2.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            312.00 3000.00 10.40 320.00 97.50 8.00 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům                                                                       25000.00 25000.00 100.00 25000.00 100.00 0.00 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům                                                 
100.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 348046.34 375500.00 92.69 349500.00 99.58 1453.66 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení                                                                         437693.00 0.00 0.00 438000.00 99.93 307.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 437693.00 0.00 0.00 438000.00 99.93 307.00 

    VÝDAJE CELKEM 785739.34 375500.00 209.25 787500.00 99.78 1760.66 

 

FINANCOVÁNÍ 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 119630.42 75000.00 159.51 116500.00 102.69 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 119630.42 75000.00 159.51 116500.00 102.69 



Mikroregion Úslava  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 3/5 

II. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 
 

Svazek obcí neobdržel v roce 2020 žádné transfery ze státního rozpočtu. 

 

III. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Investiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4221 00000  Investiční přijaté transfery od obcí 138385.68 0.00 0.00 0.00 

4222 00000 Investiční přijaté transfery od krajů 211000.00 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 349385.68 0.00 0.00 0.00  

Neinvestiční transfery 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4121 00000 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 257430.00 0.00 0.00 0.00 

4122 00000 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 40000.00 0.00 0.00 0.00 

4129 00000 Ostatní neinvest.přij.transfery od rozpočtů územní úrovně 11616.29 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 309046.29 0.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 658431.97 0.00 0.00 0.00 

 
Investiční přijaté transfery 

- Dotace PSOV 2020 PK – pořízení velkokapacitního stanu vč. Vybavení pro obce MRÚ  211.000,- Kč 

- Dotace PSOV 2020 PK – podíl spolufinancování projektu z rozpočtu čl. obcí   138.385,68 Kč 

Neinvestiční přijaté transfery  

- příspěvek na běžnou činnost (členské příspěvky od obcí)      257.430,- Kč 

- dotace Mikroregionu Radyně na provoz kanceláře       9.000,- Kč 

- příspěvek na úhradu části nákladů na telefonní služby dle smlouvy – Mikroregion Radyně  2.616,29 Kč  

- neinvestiční dotace z rozpočtu PK – podpora Mikroregionů 2020 (mzdové výdaje)   40.000,- Kč 

 

 

IV. Měsíční stav finančních prostředků 

  Měsíc 
Základní běžný 

účet 
Pokladna 261/xx 

  Leden 309090.69 17726.00 

  Únor 288386.73 17243.00 

  Březen 495533.35 15619.00 

  Duben 471706.01 15518.00 

  Květen 431475.91 14810.00 

  Červen 433193.56 14284.00 

  Červenec 390056.72 13700.00 

  Srpen 378220.27 13228.00 

  Září 92440.24 14848.00 

  Říjen 74248.94 14178.00 

  Listopad 293726.59 13786.00 

  Prosinec 220369.39 13214.00 



Mikroregion Úslava  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 4/5 

V. Peněžní fondy – informativně 
   

Svazek obcí nemá zřízeny žádné peněžní fondy a neuskutečňuje hospodářskou činnost. 

 

VI. Majetek 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 447860.00 0.00 447860.00 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 570100.00 352993.00 923093.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 559298.90 -8920.00 550378.90 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0.00 84700.00 84700.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 5524.00 0.00 5524.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -6220.00 -14928.00 -21148.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí 0.00 -28505.00 -28505.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -559298.90 8920.00 -550378.90 

    

VI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření proběhlo v období od června 2020 do května 2021, přezkoumání provedla auditorská společnost HZ Plzeň, 

s.r.o. - osvědčení o zápisu do seznamu auditorských společností číslo 219. 

Závěr přezkoumání: „Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregion Úslava za rok 2020 jsme nezjistili 

chyby a nedostatky“. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření: viz. Příloha č. 1 
 

VII. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem  

 
Mikroregion Úslava nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci, organizační složku ani jinou zřízenou právnickou osobu. 

 

VIII.  Ostatní doplňující informace 

 

Mikroregion Úslava neobdržel v roce 2020 žádný finanční dar. 

Mikroregion Úslava poskytl neinvestiční transfery ve výši 5.000,- Kč Storgé, z.s. a 20.000,- Kč MAS Aktivios, z.s. (roční členský 

příspěvek spolku).  

Mikroregion Úslava neeviduje k 31. 12. 2020 žádné závazky ani pohledávky po lhůtě splatnosti. 

Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na pevné úřední desce, jsou k dispozici na 
elektronické úřední desce a v kanceláři svazku obcí v Chocenicích: 

Účetní výkazy za rok 2020 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12. 2020 

 

Viz. Příloha č. 2 

 



Mikroregion Úslava  Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

KEO-W 1.11.365  Strana 5/5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 

   Ing. Václav Kůs 

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

Osoba odpovědná za rozpočet 

 

   Ing. Lenka Šrámková 

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

Statutární zástupce 

 

   Jiří Fejfar 

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Razítko organizace 

 

 

    

 

  

 

 

  


